
 

 

 
 

        Conselho Municipal de Assistência Social de Salto 
                                        Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370Salto-SP 
 Tel:(11) 4028.0823/4028.3322 
            E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

CMAS 

 
 
 

Gestão 2018/2019 
RESOLUÇÃO Nº. 05/2018 
 
 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Salto/SP, no uso de suas atribuições legais,  
 
Resolve: 
Aprovar o repasse financeiro às Instituições de Assistência Social do município de Salto/SP, para o 
ano de 2018, com vista à garantia da oferta de serviços socioassistenciais, bem como a 
contratação de recursos humanos. 
 
Segue os valores destinados à cada Instituição. 
 
 
RECURSO FEDERAL 
 
LAR FREDERICO OZANAM - R$ 7.000,00 a parcela totalizando R$ 63.000,00 ano. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Estância Turística de Salto, 22 de março de 2018 
 
 
 
 
 
 

____________________________ 
Sirlei Castellan Rosa Freitas 

Presidente do CMAS 

 
 

 

 


